
PROTOKOLS 

Rīgā 

2024. gada 21. martā  Nr. 4.1-28e/2/2024 

 

Zivju fonda padomes 228. sēdes (Zemkopības ministrijas 23. stāva zālē un attālināti 

Ms Teams tiešsaistes platformā) protokols  

 

 

sēdes sākums 2024. gada 15. martā, plkst. 10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un padomes 

locekļi I. Bārtule, D. Vilkaste, D. Ustups, Ē. Urtāns, I. Lielmanis, O. Valciņa, K. Godiņš. 

Sēdē nepiedalījās padomes locekļi E. Šmite, V. Gabrāns, M. Švarcs, V. Šantars. 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

1.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”; 

1.2.  pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”; 

2.2.  pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”. 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes 

sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

 



2 
 

1.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 

 

N. Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

(turpmāk – sabiedrības informēšanas pasākums) 2024. gada projektu iesniegšanas pirmajā 

kārtā tiks izskatīti 20 projektu iesniegumi. 

 

Tālāk N. Riekstiņš norāda, ka pasākumam iesniegtajos 20 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 301 916,86 EUR, bet sabiedrības informēšanas pasākumam kārtā 

izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 210 000 EUR. Tādējādi sabiedrības 

informēšanas pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums ievērojami 

pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

 

Padomes sēdē klātienē un attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, 

kas atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2.1. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1.1. – A. Duntava, biedrības "Analītiskās žurnālistikas darbnīca 

6K" pārstāve; 

2) projekts Nr. 1.3. – F. Ivanovs, biedrības “Traka zivs” pārstāvis; 

3) projekts Nr. 1.4. – G. Ročāns, “Liepājas 15.vidusskolas atbalsta biedrības” 

pārstāvis; 

4) projekts Nr. 1.5. – I. Valpētere, biedrības "Červonka" pārstāve; 

5) projekts Nr. 1.6. – J. Remess, Limbažu novada pašvaldības pārstāvis; 

6) projekts Nr. 1.7. – A. Šteins, biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības 

biedrība” pārstāvis; 

7) projekts. Nr. 1.8. – G. Lazdiņš, biedrības “Izglītības, kultūras un inovatīvo 

projektu asociācija” pārstāvis; 

8) projekts Nr. 1.9. – A. Ančevskis, biedrības “Parcopi.lv” pārstāvis; 

9) projekts Nr. 1.10. – V. Drozds, Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvis; 

10) projekts Nr. 1.11. – M. A. Mitrevics, biedrības “Ozollīči” pārstāvis; 

11) projekts Nr. 1.12. – A. Rudzinskis, biedrības “Copes Lietas” pārstāvis; 

12) projekts Nr. 1.13. – A. Adiene, biedrības “Taureņa efekts” pārstāve; 

13) projekts Nr. 1.14. – V. Ašķeļaņecs, Augšdaugavas novada pašvaldības 

centrālās administrācijas pārstāvis; 

14) projekts Nr. 1.15. – I. Zemītis, biedrības “Copes frekvence” pārstāvis; 

15) projekts Nr. 1.16. – M. Olte, biedrības “Zivju gani” pārstāvis; 

16) projekts Nr. 1.17. – K. Puksts, biedrības “Doles Makšķernieku biedrība” 

pārstāvis; 

17) projekts Nr. 1.18. – I. Luksts, biedrības “Dabas resursu aizsardzības biedrība” 

pārstāvis; 

18) projekts Nr. 1.19. – A. Ērglis, biedrības “Sporta makšķerēšanai” pārstāvis; 

19) projekts Nr. 1.20. – I. Jakovele, biedrības “Jaunie spārni” pārstāve. 

Sabiedrības informēšanas pasākuma 2024. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un 

atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu I. Bārtules (projekti Nr. 

1.4., 1.18., 1.20.), D. Ustupa (projekti Nr. 1.3., 1.7., 1.8., 1.11., 1.13., 1.14.), M. Švarca 

(projekti Nr. 1.1., 1.5., 1.6., 1.10.), K. Godiņa (projekti Nr. 1.9., 1.12.), V. Gabrāna (projekti 



3 
 

Nr. 1.15., 1.16., 1.17., 1.19.) un I. Lielmaņa (projekts Nr. 1.2.) sagatavotos atzinumus par 

iesniegtajiem projektiem. 

 

Izskatot sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī 

pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta 

iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 30 000 EUR, un no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem 

atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā trim video projektiem (televīzijas raidījumi, raidījumi 

internetā, videofilmas utml.). Padome, apspriežot projektus, nolēma, ka tālākai vērtēšanai kā 

video projekti tiek virzīti projekti Nr. 1.3., 1.15., 1.16., 1.17. un 1.19. 

 

Padome, ievērojot pasākuma kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu 

iesniegumus Nr. 1.3., 1.8., 1.12., 1.17. un 1.20., paredzot tiem sekojošu izmaksu pozīciju 

finansējuma samazinājumus vai attiecīgu izmaksu pozīciju izslēgšanu (samazinātā 

finansējuma apjomus skatīt arī lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī protokola 

2.1. punktā): 

 

1) projektam Nr. 1.3. no projekta pieteikumā iesniegtajām izmaksu pozīcijām 

finansējumam no Zivju fonda līdzekļiem projektu vērtēšanai virzīt tikai projektu 

izmaksu pozīcijas “Laivu noma” (281,25 EUR Zivju fonda finansējums), 

“Naktsmītnes” (750 EUR), “Filmēšana, filmēšana ar kvadrokopteru, zemūdens 

dronu un pēcapstrāde (montāža, skaņas, gaismas pielīdzināšana, krāsu korekcija)” 

(6292 EUR); 

2) projektam Nr. 1.8 no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu 

pozīciju “Citi tehniskie izdevumi” (500 EUR), bet pozīciju kopumu “Sabiedriskās 

attiecības – ieraksti ar reklāmu”, “Sabiedriskās attiecības – vizuālo materiālu 

izstrāde”, “Sabiedriskās attiecības – raksti medijos”, “Sabiedriskās attiecības – 

intervijas medijos” un “Sabiedriskās attiecības – preses relīzes” finansējumam no 

Zivju fonda līdzekļiem projektu vērtēšanai virzīt tikai daļēji jeb 4000 EUR apmērā; 

3) projektam Nr. 1.12. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu 

pozīciju “Komandējumu izmaksas, transporta izdevumi” (4277 EUR); 

4) projektam Nr. 1.17. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt transporta 

izdevumus (479,16 EUR); 

5) projektu Nr. 1.20. finansējumam no Zivju fonda līdzekļiem projektu 

vērtēšanai virzīt daļēji, paredzot atbalsta finansējuma apmēru, kas nepārsniedz 

20 000 EUR. 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1.1., 1.2., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.9., 1.10., 1.11., 1.13., 1.14., 

1.15., 1.16., 1.18., 1.19.) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā 

finansējuma apmērā. Padome noteica atsevišķu projektu iesniedzējiem šādus papildus 

nosacījumus projektu atbalstīšanas gadījumā: 

1) projekta Nr. 1.2. atbalstīšanas gadījumā - divu nedēļu laikā pēc projekta 

apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā skaidrojumu, kas tālāk notiks ar 

projekta ietvaros izdotās grāmatas eksemplāriem (vai tie tiks pārdoti, dāvināti vai 

citādā veidā izplatīti); 

2) projekta Nr. 1.4. atbalstīšanas gadījumā – sīkāk atšifrēt izmaksu pozīciju 

“Sakas upes ekspedīcija”, norādot konkrētas šajā pozīcijā ietvertās izmaksas (ūdens 



4 
 

transportlīdzekļa gida pakalpojumi, laivu noma u.c.) un divu nedēļu laikā pēc 

projekta apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta tāmi; 

3) projekta Nr. 1.5. atbalstīšanas gadījumā - divu nedēļu laikā pēc projekta 

apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā autoratlīdzības līgumu ar tiem 

autoriem, kuri gatavos projektā norādītos rakstus, un sniegt sīkāku skaidrojumu par 

projekta izmaksu pozīciju “Darba alga”, norādot kam, par ko un kādā apmērā darba 

algu paredzēts izmaksāt; 

4) projekta Nr. 1.6. atbakstīšanas gadījumā - divu nedēļu laikā pēc projekta 

apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā sīkāk atšifrētu projekta izdevumu 

tāmes pozīciju “Informatīvais izdevums”; 

5) projekta Nr. 1.7. atbalstīšanas gadījumā - saskaņot uz stendiem izvietojamo 

materiālu ar Valsts vides dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu BIOR (turpmāk – institūts BIOR), 

kā arī divu nedēļu laikā pēc projekta apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

sīkāk atšifrētu projekta izdevumu tāmes pozīciju “Informatīvo stendu izgatavošana 

un uzstādīšana”; 

6) projekta Nr. 1.8. atbalstīšanas gadījumā - nodrošināt projekta attiecīgās jomas 

speciālistu iesaisti materiālu sagatavošanā, par ko iesniegt attiecīgu apliecinājumu un 

informāciju Lauku atbalsta dienestā, kā arī saskaņot sagatavotos  materiālus ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi un institūtu BIOR pirms informācijas izmantošanas projektā 

paredzētajiem mērķiem; 

7) projektam Nr. 1.9. uzskatīt, ka tam nav sadarbības partneru; 

8) projekta Nr. 1.10. atbalstīšanas gadījumā - divu nedēļu laikā pēc projekta 

apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā sīkāk atšifrētu projekta izdevumu 

tāmes pozīciju “Ikmēneša tematiskā atvēruma Jēkabpils reģionālajā laikrakstā (A3 

formāts) nodrošināšana”; 

9) projektam Nr. 1.13. no līdzfinansējuma izslēgt pozīciju “Projekta vadītāja 

darba alga (t.sk. darba devēja VSOI)”, jo tās saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir 

neattiecināmās izmaksas Zivju fonda projektu īstenošanai un atbalstam. Līdz ar to 

uzskatīt, ka projekta līdzfinansējums ir 1,3 % no projekta kopējās summas; 

10) projekta 1.15. atbalstīšanas gadījumā – divu nedēļu laikā pēc projekta 

apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā sīkāk atšifrētu projekta izdevumu 

tāmes pozīciju “Informatīvā materiāla sagatavošana”, kā arī iesniegt precizētu 

projekta beigu termiņu, jo projekta iesniegumā kā beigu termiņš norādīts 2024. gada 

decembris, bet saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumiem Nr.215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem" pārskatu par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu jāiesniedz 

ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 30. novembrim; 

 

 

1.2.  pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma „Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” (turpmāk – starptautisko konferenču pasākums) 



5 
 

2024. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 11 projektu iesniegumi, kuros 

kopējais pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 43 085,48 EUR. 

N.Riekstiņš norāda, ka starptautisko konferenču pasākumam kārtā izsludinātais un 

pieejamais atbalsta apmērs ir 45 000 EUR. Tādējādi starptautisko konferenču pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu 

iesniegšanas kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē klātienē un attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, 

kas atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2.2. apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 2.1. – A. Livdāns, biedrības “Latvijas Foreļu līga” pārstāvis; 

2) projekti Nr. 2.5. – 2.10. – padomes loceklis D. Ustups, institūta "BIOR", 

Zivju resursu pētniecības departamenta direktors. 

 

Starptautisko konferenču pasākuma 2024. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un 

atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu V. Gabrāna (projekti Nr. 

2.1. – 2.4.), D. Vilkastes (projekti Nr. 2.5. – 2.10.) un Ē. Urtāna (projekts Nr. 2.11.) 

sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

Visus iesniegtos projektus padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā 

finansējuma apmērā. 

 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja un 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ 

varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai, ka viņi ir saistīti ar 

kādu no projektu iesniedzējiem, un iesniedza apliecinājumus padomes sekretariātam. Pēdējo 

minēto apstākļu gadījumā attiecīgais padomes loceklis tālākā vērtēšanas procesā neveic 

konkrēto projektu vērtēšanu. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi papīra formā iesniedza vai 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

2.1.  pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību”. 

Kopējā vērtēšanai virzīto 20 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktā atsevišķu projektu (projekti Nr. 1.3., 1.8., 1.12., 1.17. un 1.20.) izdevumu 

samazinājuma bija lielāka (276 693,41 EUR)  par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo 

finansējumu (210 000 EUR). 

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, 

sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 

pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Projekti Nr. 1.3., 1.13. un 1.17. padomes locekļu vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, 

kas saskaņā  ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumos Nr.215 "Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 



6 
 

paredzēto robežlielumu neļauj tam kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam, tāpēc 

padomei jāpieņem lēmums par atteikumu atbalsta piešķiršanai minētajiem projektiem. 

Tā kā no vērtēšanai virzītajiem video projektiem Nr. 1.3., 1.15., 1.16., 1.17. un 1.19., projekti 

Nr. 1.3. un 1.17. nekvalificējās Zivju fonda atbalstam sakarā ar nepietiekamu vērtējuma 

punktu skaitu, tad atbilstoši pasākuma izsludināšanas nosacījumiem uz atbalsta saņemšanu 

varēja pretendēt visi trīs atlikušie video projekti ievērojot šo projektu savstarpējā augstākā 

novērtējuma secību. 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem (neskaitot projektus Nr. 1.3., 1.13. 

un 1.17.) kārtai izsludinātā finansējuma summā (210 000 EUR) iekļāvās projekti Nr. 1.19., 

1.16., 1.4., 1.12., 1.14., 1.9., 1.1., 1.18., 1.11., 1.15., 1.5., 1.2., 1.7. un 1.8. Savukārt 

projektiem Nr. 1.20., 1.6., 1.10.  finansējums no kārtai  pieejamās kopējās finansējuma 

summas vairs nebija pietiekošs. 

Padome nolēma projektus Nr. 1.20., 1.6., 1.10. atstāt “rezervē”, lai vēlāk, kad, 

iespējams, veidotos Zivju fonda finansējuma atlikums šī pasākuma projektu 

īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par 

līdzekļu papildus iedalīšanu sabiedrības informēšanas pasākumam, kas ļautu atbalstīt 

minētos projektus un piešķirt līdzekļus to īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu savstarpējā augstākā 

novērtējuma secību. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu 

un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda 

nolikums” 8.5. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par 

finansējuma piešķiršanu pasākumam „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, 

tai skaitā publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu literatūra, informatīvi izglītojoši 

televīzijas raidījumi vai radioraidījumi” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr. 1.1. Biedrības "Analītiskās žurnālistikas darbnīca 6K" 

projekts “Zivju sugu daudzveidība - piekrastnieku ilgtspējas pamats” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 876,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

2.1.2. Projekts Nr. 1.2. Biedrības “JĀŅA LAPSAS PIEMIŅAS BIEDRĪBA” 

projekts “Grāmatas "Laikmets un personības Latvijas zvejniecībā" izdošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 763,93 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam divu nedēļu laikā pēc projekta apstiprināšanas iesniegt 

Lauku atbalsta dienestā skaidrojumu, kas tālāk notiks ar projekta ietvaros izdotās 

grāmatas eksemplāriem (vai tie tiks pārdoti, dāvināti vai citādā veidā izplatīti). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



7 
 

 

2.1.3. Projekts Nr. 1.3. Biedrības “Traka zivs” projekts “"Īpatnējas attiecības", 

dokumentāla filma par ezera salaku un asaru sadzīvi Rāznas ezerā” 

 

Atbilstoši projektu vērtēšanas rezultātiem un saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt atbalstu biedrības “Traka 

zivs” projekta iesniegumam “"Īpatnējas attiecības", dokumentāla filma par ezera salaku un 

asaru sadzīvi Rāznas ezerā”, jo šis projekts padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 

punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumu Nr.215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem" paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam 

atbalstam. 

 

2.1.4. Projekts Nr. 1.4. Biedrības "Liepājas 15. vidusskolas atbalsta biedrība" 

projekts “Starptautiska jauniešu vasaras nometne "Pāvilostas zivsaimniecības 

tradīcijas un nākotnes perspektīvas"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 14 421,92 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam sīkāk atšifrēt izmaksu pozīciju “Sakas upes 

ekspedīcija”, norādot konkrētas šajā pozīcijā ietvertās izmaksas (ūdens 

transportlīdzekļa gida pakalpojumi, laivu noma u.c.) un divu nedēļu laikā pēc 

projekta apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta tāmi. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

  

2.1.5. Projekts Nr. 1.5. Biedrības "Červonka" projekts ''Sēja, Latgale - 

publiskie ezeri!’’ 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 298,49 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam divu nedēļu laikā pēc projekta apstiprināšanas iesniegt 

Lauku atbalsta dienestā autoratlīdzības līgumu ar tiem autoriem, kuri gatavos 

projektā norādītos rakstus, un sniegt sīkāku skaidrojumu par projekta izmaksu 

pozīciju “Darba alga”, norādot kam, par ko un kādā apmērā darba algu paredzēts 

izmaksāt. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.6. Projekts Nr. 1.6. Limbažu novada pašvaldības projekts “Zini, sargā, 

copē!” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 



8 
 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (9 612,14 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.1.7. Projekts Nr. 1.7. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekts “Informatīvie materiāli "Lašu dzīves cikls"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 630,52 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam saskaņot uz stendiem izvietojamo materiālu ar Valsts 

vides dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un institūtu BIOR, kā arī divu nedēļu 

laikā pēc projekta apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā sīkāk atšifrētu 

projekta izdevumu tāmes pozīciju “Informatīvo stendu izgatavošana un uzstādīšana”. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.8. Projekts Nr. 1.8. Biedrības "Izglītības, kultūras un inovatīvo projektu 

asociācija" projekts “Nevēlamie ieceļotāji” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 

“Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 21 

514,75 EUR apmērā, nefinansējot projekta izmaksu pozīciju “Citi tehniskie 

izdevumi” (500 EUR), pozīciju kopumu “Sabiedriskās attiecības – ieraksti ar 

reklāmu”, “Sabiedriskās attiecības – vizuālo materiālu izstrāde”, “Sabiedriskās 

attiecības – raksti medijos”, “Sabiedriskās attiecības – intervijas medijos” un 

“Sabiedriskās attiecības – preses relīzes” finansējot no Zivju fonda ne vairāk, kā 

4000 EUR apmērā, un ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam 

finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 12,1 %. 

2) Projekta iesniedzējam nodrošināt projekta attiecīgās jomas speciālistu iesaisti 

materiālu sagatavošanā, par ko iesniegt attiecīgu apliecinājumu un informāciju 

Lauku atbalsta dienestā, kā arī saskaņot sagatavotos  materiālus ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi un institūtu BIOR pirms informācijas tālākas izmantošanas 

projektā paredzētajiem mērķiem. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums 

par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



9 
 

2.1.9. Projekts Nr. 1.9. Biedrības “Parcopi.lv” projekts “Sabiedrības 

informēšana un izglītošana portālos www.lielaisloms.eu, www.medibam.lv un 

drukātajos izdevumos "Lielais Loms" un "Latvijas Avīze"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 20 769,99 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.10. Projekts Nr. 1.10. Jēkabpils novada pašvaldības projekts “Sabiedrības 

informēšana 2024.gadā par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu reģionālajā 

laikrakstā un sociālajos tīklos” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus (6 030,64 EUR) 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.1.11. Projekts Nr. 1.11. Biedrības "Ozollīči" projekts “Informatīvi izglītojošas 

ekspozīcijas "Lašu un taimiņu dabiskā nārsta iespēju nodrošināšana Gaujā un 

tās pietekās" izveidošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 980,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.12. Projekts Nr. 1.12. Biedrības "Copes Lietas" projekts “Satura veidošana 

portālam www.copeslietas.lv” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 

“Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 

25 711,25 EUR apmērā, nesniedzot Zivju fonda atbalstu projekta izmaksu pozīcijai 

“Komandējumu izmaksas, transporta izdevumi” (4277 EUR), vienlaikus ņemot vērā, 

ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 35 %. 



10 
 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums 

par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.13. Projekts Nr. 1.13. Biedrības "Taureņa efekts" projekts “Sabiedrības 

informēšanas kampaņa "Atklāj ūdens dzīļu pasauli" par racionālu un saudzīgu 

zivju izmantošanu un aizsardzību” 

 

Atbilstoši projektu vērtēšanas rezultātiem un saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt atbalstu biedrības 

“Taureņa efekts” projekta iesniegumam “Sabiedrības informēšanas kampaņa "Atklāj ūdens 

dzīļu pasauli" par racionālu un saudzīgu zivju izmantošanu un aizsardzību”, jo šis projekts 

padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010. 

gada 3. marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties 

Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.14. Projekts Nr. 1.14. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās 

administrācijas projekts “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana 

par zivju resursiem Augšdaugavas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 933,96 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr. 1.15. Biedrība "Copes Frekvence" projekts “Informatīvi 

izglītojošs sociālais projekts "Copes Frekvence"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 990,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam divu nedēļu laikā pēc projekta apstiprināšanas iesniegt 

Lauku atbalsta dienestā sīkāk atšifrētu projekta izdevumu tāmes pozīciju 

“Informatīvā materiāla sagatavošana”, kā arī iesniegt precizētu projekta beigu 

termiņu, jo projekta iesniegumā kā beigu termiņš norādīts 2024. gada decembris, bet 

saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumiem Nr.215 "Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem" pārskatu par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu jāiesniedz ne 

vēlāk kā līdz kārtējā gada 30. novembrim. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



11 
 

2.1.16. Projekts Nr. 1.16. Biedrības "Zivju gani" projekts “Informatīvi 

izglītojoša raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 928,36 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.17. Projekts Nr. 1.17. Biedrības "Doles Makšķernieku biedrība" projekts 

“Latvijas čempionātu (sacensību) bērniem un jauniešiem dažādās 

makšķerēšanas disciplīnās tiešraides TikTok” 

 

Atbilstoši projektu vērtēšanas rezultātiem un saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt atbalstu biedrības “Doles 

Makšķernieku biedrība” projekta iesniegumam “Latvijas čempionātu (sacensību) bērniem 

un jauniešiem dažādās makšķerēšanas disciplīnās tiešraides TikTok”, jo šis projekts 

padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010. 

gada 3. marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties 

Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.18. Projekts Nr. 1.18. Biedrības "Dabas resursu aizsardzības biedrība" 

projekts “Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno makšķernieku skola"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 296,31 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.19. Projekts Nr. 1.19. “Biedrības "Sporta makšķerēšanai" projekts 

Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un 

internetā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 940,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.20. Projekts Nr. 1.20. Biedrības "Jaunie Spārni" projekts “Izzini, Izmanto, 

Saudzē 2024” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu 

nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā 

finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku 

savstarpējo novērtējumu. 



12 
 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, 

kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt tā īstenošanai daļēju 

finansējumu (20 000,00 EUR) (atbilstoši padomes lēmumam, kas pieņemts projektu 

apspriešanas gaitā, par vērtēšanai virzāmo projektu atsevišķu izmaksu pozīciju finansējuma 

samazinājumu). Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu, savstarpējā novērtējuma secību. 

 

Padome papildus par pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2024. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1. 

apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 

2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa 

apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1. 

apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma 

pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, 

kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo 

starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir 

īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama vērtība (fiziski izmērāms 

veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un 

šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

2.2.  pasākums „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 11 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa bija mazāka 

(43 085,48 EUR) par starptautisko konferenču pasākuma iesniegšanas kārtai izsludināto un 

pieejamo finansējumu (45 000 EUR). 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā finansējuma 

summā, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, iekļāvās visi vērtēšanai virzītie 

projekti. 

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, 

starptautisko konferenču pasākumam iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 

pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu 

un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda 

nolikums” 8.6. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par 



13 
 

finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Dalība starptautiskos 

pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” iesniegtajiem 

projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr. 2.1. Biedrības "Latvijas foreļu līga” projekts 

“Latvijas izlases dalība FIPSED Pasaules Čempionātā foreļu 

spiningošanā dīķos Bulgārijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.2. Projekts Nr. 2.2. Biedrības "Latvijas Makšķerēšanas sporta 

federācija" projekts “Latvijas izlases komandas dalība 2024.gada 

Pasaules čempionātā spiningošanā no krasta pilsētas vidē 

(streetfishing)” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.3. Projekts Nr. 2.3. Biedrības “Latvijas karpu makšķerēšanas 

asociācija” projekts “Latvijas vīriešu izlases komandas dalība Pasaules 

Čempionātā karpu makšķerēšanā 2024, Horvātijā, Town Našice, lake 

Lapovac and Šandor” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.4. Projekts Nr. 2.4. Biedrības "MK Ādaži" projekts “Latvijas 

izlases dalība Fipsed Pasaules Čempionātā spiningošanā no krasta ar 

mākslīgo mānekli Bosnijā un Hercegovinā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



14 
 

2.2.5. Projekts Nr. 2.5. Institūta BIOR projekts Zinātniskā institūta 

„BIOR” pārstāvju dalība ICES ikgadējā zinātniskajā konferencē 

Geitshedā (Gateshead), Lielbritānijā. 

 

Piešķirt projektam finansējumu 4 961,64 EUR apmērā. 

 

2.2.6. Projekts Nr. 2.6. Institūta BIOR projekts “Zinātniskā institūta 

„BIOR” pētnieku dalība konferencē "International conference on 

protecting and restoring free-flowing rivers in Europe", Nīderlandē” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 4 157,99 EUR apmērā. 

 

2.2.7. Projekts Nr. 2.7. Institūta BIOR projekts “Zinātniskā institūta 

„BIOR” pārstāvju dalība starptautiskā konferencē un kursos "Ecopath 

40 years – The Ecosystem Continuum: From knowledge to decisions"”, 

Beļģijā. 

 

Piešķirt projektam finansējumu 4 836,61 EUR apmērā. 

 

2.2.8. Projekts Nr. 2.8. Institūta BIOR projekts “Zinātniskā institūta 

"BIOR" ekspertu dalība apmācībās Polijas zivju audzētavās" 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 977,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.9. Projekts Nr. 2.9. Institūta BIOR projekts “Zinātniskā institūta 

"BIOR" zivju audzētavu akvakultūras speciālistu dalība apmācībās 

Polulas zivju audzētavā (Igaunija)” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 4 453,44 EUR apmērā. 

 

2.2.10. Projekts Nr. 2.10. Institūta BIOR projekts “Zinātniskā institūta 

„BIOR” pētnieku dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

(EIFAAC International Symposium and 32nd Session, University of 

Zagreb Faculty of Agriculture, Pula, Croatia 7-11 October 2024), Pulā – 

Horvātijā” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 4 423,64 EUR apmērā. 

 

2.2.11. Projekts Nr. 2.11. Biedrības "Par Lielu Lielo Juglu" projekts 

“Dalība konferencē "Free Flow Conference"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 275,16 EUR apmērā. 



15 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” 2024. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

2.2. apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 

2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa 

apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

2.2. apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma 

pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, 

kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo 

starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir 

īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama vērtība (fiziski izmērāms 

veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un 

šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs              N. Riekstiņš 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


